
SLAKTN1NGEN K EUROPA. LOCAL OPTION I ONTARIO. Minolyckorna.
Fyra v.Hages och ett township genoir. 

rosta lagen om local option. Tre svenska ångare stöta på minor 
i fmsKa skargirden och förlisa.Ingen väsentlig förändring på den västra kiigsteatern.—I öster 

äro ryssarna segerrika mot tyskar och österrikare.
L at option nU bulles i

t L rnunh iptUsrtnihallen 1
måndags ■ 
Ontario. j

nämligen 1 lyra loans, åtta vtUage*. j 
lö township» 1 vanlig strid for local 
option oeh t 9 muntcipaisamhallen for 
rcp^*l l iagt-u af town» vann nykter
to;-.;. ,r: . : „t v, r K>T.» x '! I, i • s ... ti 

*
Zv> n. dröttade den o< h txå villages 
förlorade genom trefem i edelsktausu- 
len Sv x townshlps har man an nu i< ke 
hort från «

mam.a lik svii i.dx.

MISSTANKAR. ATT M NORNA *' 
VORO TYSKA

DET BRITTISKA SLAGSKEPPET FORMIDABLE SPRÄNGEJ I LUFTEN.
Oiu-tl«; hemska min • \ kort»* i ftu 

siv# skargården. I hvilka tr« svenska 
fartyg förliste, hvarom fur några vet 
kor sedan meddelade* p« r tsdegrai 
lämna de svenska tidningarna nu föl 
jande detaljer

V tan for Mäntyluoto i Björneborg* 
skargård ha ^veaWnget* nnjrarr—Lu 
tta: och HälsingborgsAngaren “Eve 
rihl» sjunkit efter att ha stött p* mi 

• imr Hela " Lutia» besättning raddu 
dvs. under det att af “Rverildaa**. 
uppgick till ly nian*-..endast forste 
styrman K. Larson från Hälsingborg 
blef ratldad

Luaa var bygd i Fredriksstad år. 
1905 tu h alltså en af Svvalxdagets nya 
re fartyg Ih-n matte l.u.9 brutto reg 
ton Befälet fördes af kapten A lum 
dergren

Bålen gjorde nu siu första resa på 
Kinlandstraden Den g-< k från Stock 
holm för fjorton dagar sedan, räknadt 
från d T det., till Mantyliuoto <wb var 
mt pa väg därifrån till Sundsvall med 
styckegods

i “Kverilda" matte 1,,'lsT registertons 
brutto ih h var bygd I XVhltby 1S32 
I")en tillhörde rederiaktieholaget lly 
perion i Hälsingborg och fördes af 
kapten (" K Karstrup

vfven "Kverilda" gjorde sin första 
tur på Klnland iK-n hade troligtvis 
blott för denna tur förhyrts af ett 
finskt konsortium

Enligt meddelande från rederiet var 
Luna" pä utgående från Mantyluotu 

d 7 de< på morgonen oeh närmast 
destinerad till Sundsvall och Stock 
hohii, då olyckan Inträffade Traden 
var icke "Lunas" vanliga utaiV ånga 
ren hade insatts pa densamma I sam 
hand med de nuvarande krltiskä for 
hållandena. I>eit vur sä vidt man wt 
icke eskorterad af någon orlogsman 
genom Björneborgs skärgård När un 
derrättvlsen Ingick till Sveabolaget. 
stoppade det i Furusund sin ångare 
‘('arl XV" på dennes resa från Stock 
holm till samma Irakier Två andra 
af hcdagetl ångare "Norra Sverige' 
(M-h ••Västernorrland", nom afgått frän
Slock holfii -ft tidigt si 1111 kl. 11* f in 
CM ll 1 I'. Ill
kl 4
bolaget har I n sex andra ångare pj* 
finska sidan, daraf fyra i Ranrno <m h 
två i Mäntyluoto.

"Kverilda" lämnade Stockholm den 
5 dec. kl 12 på middagen destinerad 
till Raumo med last af styi kegods 

Beträffande besatt ningen har ånga 
rens redare sig intet bekant, emedan 
det företagits ommonstrlngar under 
seglationen sedan senaste nyårsmun 
stringen Kndast ångarens officeran 
äro kanda llefälhafvare var kapten 
C Karstrup från Råå, forste styrman 
var Edward Larsson fren Hälsingborg, 
en son till befälhafvare.. a ångan-n 
Amlty" af Hälsingborg, den end 

räddade, samt andre styrmannen M 
Han »en. Falsterbo, furste maskinisten 
hette M Liljekvist, frän Hernosand. 
nien hvem andra maskinisten var, har 
man sig icke bekant

Ångaren, hvilken, soni nämnts, för
de < n last af styckegods, \ ar krigs 
risk försäkrad Den var bygd 1882 l 
Whitbv och om 1>U47 nettotons. samt 
redädes af grosshandlaren Axel L 
Nilsson i Hälsingborg och ägdes af 
red a.-b Hy perion i Hultdngborg. lien 
hade under fjolåret undergått en ge 
n om gripande reparation

Sveaholaget har i anledning af det 
Inträffade tills vidare Inställt trafiken 
på Finland Ångaren "Carl XV"’ och 
"Norrs Sverige", som redan afgått pä 
v:-g till Finland, ha stoppats i Fiiru 
sund. h vare mot ångaren "Västemorr 
land" fori satt sin färd

Någon varning for minor har aldrig 
Kifvits från ryskt håll på denna trade, 
helt naturligt f. ö., då norra kusten 
af Finland ej varit minerad Hade ka 
skett skulle de ryska myndigheterna 
säkerligen ställt minlotsar till förfo
gande Dessa hamnar ha f ti. hela bo 
sten trafikerats af en mängd ryska 
ångare

Den 7 dec ingick ännu ett olycks
bud från finska skargården Sveabola 
gets ångar# Norra Sverige råkade 
nämligen »ondagen d 6 dec. stöta på 
en mina vid Mäntyluoto och gå till 
botten. Hela besättningen, omkring 20 
man, följde fartyget l djupet

"Norra Sverige" och "Väeternorr 
land" afgingo sondagen d. 6 dec. med 
några få timmars mellanrum från 
Stockholm. Då underrättelsen om * Lu
nas" och "Everildas" förolyckande 
kom. sökte rederiet stoppa båtaroe i 
Furusund. men de hade redan kommit 
så långt att något meddelande ej kun

....... . . __ * ’ de sändas dem. De fortsatte sin färd
Malls korrespondent 1 Kopenbsmn w h ..hW g,*,*,- We, det .lredj,
elegrVersr till «i- Mrtu följande: off„, m|„oma ,
En entente, som skall fortfara ifven farvatten 

efter kriget, uppnåddes rid det ekan-
dinarleka ktmeamotrt I Malmö De tre . "Norre 8vert«e" ,or,>- * 
konungarna oeh dera* etrike»mlni. r F W.hharom. mat..- 723 bnttto 
etrar roro fullkomligt en« oro att de *» «• »' Sreabelagel,
tre rikena i „ort »dt ieke h." någr, *** b«d l Gifte »76 U?n

Situationen pä den \agira krigsskå
deplatsen bar i det stora heta varit 
oförändrad under de senaste veckor 
na Fransmännen halva <lotk vunnit 
en del smärre framgångar

1 ustf-r ha blodiga drabbningar ut 
kämpat* Tyskarna halva med all 
makt sokt t r ao ga tram till Warschau, 
men ryssarna ha lyckats hålla dem 
tillbaka 1 Gallzien lnla österrikarna 
den <-na motgången efter den andra 
mot ryssarna. I oster torde det törsta 
egentliga afgorandet mellan de stri
dande komma att ske

Förenta Staternas protestnot till 
Storbritannien angående brittiska ka- 
perier på amerikanska fartyg haller 
nu pä att behandla». Allmanna me
ningen ar. att denna not icke innebar 
någon som helst fara. och an saken 
skal| uppgöras i godo.

Ra nyårsdagen förlorade den engel
ska flottan åter ett fartyg, i det krig» 
fartyget Formidable. 15.000 ton. 
spriihgdv» iluften i Kngelska kanalen, 
antagligen af en tysk undervattens 
båt Hundratal» människor omkom 
m<» Formidable, som bygdes for 16 år 
sedan. var af samma klass som Bul 
vark. som förstörde» for några vec
kor sedan

Från Wien meddelas, att ryssarnas Den amerikanska t an kängann Brin 
frammarsch 1 Karpatema håjdats af dila har åter anhållits vid den skotska
österrikarna, men ryslea generalsta kusten och inforts till Aberdeen 
ben ptstår. att ryssarof| vunnit vikti- * 
ga framgångar vid Lis* och att de, 
tillhakaslagit österrikiska motanfall 
vid Vssok Rass

Local option nedröstadMåndagen deri 4 januari.
Inga afgorande strider rapporteras 

i de senaste officiella meddelandena 
från de olika regeringarna Situatio- 

Från Dover rapporteras, att en aero- 1 nvn j Belgien och norra Frankrike har 
planskvadron på sju flygare i onsdags

Majoritet
Slmcoe
Bala

56
6

Village-.
Bradford
Hepworth

icke väsentligt förändrats under de 
senaste veckorna, under det rappur 
terna från' den^ostra krig »skådeplat
sen variera

Från Retrograd meddelas, att rys 
sarna med frauigång tillbakaslagit de 
tyska attackerna vid Llzura och Ras 
ka floderna, under det tyskarna rap 
porterat. att d^ tagit Borjtmow, en 
stark rysk hvfästning, där ett tusen

nedslapute bomber öfvei Thmkirk 
Man väntar i London, att den. brit

tiska regeringen kommer att taga nå 
gra steg for att ofvervåga nöten om 
den amerikanska handeln från Foren 
ta Staterna Kabinettet har redan gif- 
vit protesten en förberedande läs 
ning. 1 Storbritannien är man fullt of- 
vertygad om. atrksaken lätt skall låta 
ordna »ig

Brittiska regeringens

T ownshtp.
Oornwail 62

Local option genomröstad.
V.Hages.

Holland Landing

New sbury 
West Lorne

24
42
27
70

T ownships.fångar togus, och de tyska anfallen 
Uawka Åfdenkrigsforsäk- 

ringsafgifter för laster ha nedsatts 
med en tredjedel

Harw ii h
Nedröstad genom

stadigt gåoster om 
framåt.

Knllgt telegrafiska meddelanden ja 
»er det i. Balkanstaterna Ik-n revo
lutionära situationen i Albanien sa- 
ges hafva blifvit värre <m h det upp- 
gifve-s, att de kristna Balkanstaterna»

trefemtedelsklau

Knllgt en rapport från Frledrirhs- 
haven, skulle en af de mod åmast e 
zeppelinarna hafva förstörts af bom
ber under det engelska anfallet på 
(uxbaven 

De" helgiyka

Ridgetown
Rlcton

00
39

Villages.
Caledonia
Hagersvllle

15
gränderna koryrua att 

från ch h med den 1 jan stänga» för M 
(■*.'

4<

I Townships.
alla utom sådana, som hafva militär- I»avant

Rolph
15

pass af den tyska administrationen. 
I>etta steg tages sannolikt för att fö
rebygga spioneri

I>en franska armédivieionen i Kl 
j »aas har haft framgång, och enligt 

den officiella rapporten från Paris af 
idag har staden Steinbath till hälften 
intagits.

I 34

jH Repcal nedröstadtäOnsdagen den 30 december.
Detaljerna om fäktningarna i oster 

<>< h väster äro mindre an någonsin 
fornt i de officiella meddelandena 
Både fransmän <m h tyskar påstå sig 
hafva vunnit framgång nära Nleuport 
l Belgien och på andra punkter utmed 
den långa linjen

Durharo 
Midland 
New märket ^ 
Tliornhury

5
395
253BK 40

Villages.
Fredagen den 1 januari.

Blodiga drabbningar fortsätta mel
lan Vistula och Ptlicla floden l Polen, 
•lär tyskarna försöka tränga sig fram 
mot sitt mål. den polska hufvudsta- 
den. men mötas af kraftigt motstånd 
af de ryska styrkorna Från Tyskland 
meddelas endast, att dess offensiv 
haft framgång i distriktet vid Rawka 
Floden, men att situationen i de andra 
regionerna iir ofitruntir/; 
har icke lämnat någon rapport

Längre söderut 1 r.alizien och Kar 
pateroa synas ryssarna fortfarande 
hafva framgångar

af den amerikanska handeln af den r,<‘" amerikanska protestnoten har 
brittiska flottan, har president Wll ,lu ofFentliggjort8 ^lAindon. Den all- 
»un vadjatj.fl! de amerikanska skep j m&nna nteningen ar att affären kom 
parna af icke-brtgskontraband att i« m< r atl "PPkoras i godo. 
ke tillåta kontrahandsartiklar på sina KrÄn Berlln meddelas, att 30 Jiritti 
fartyg Presidenten säger, att rege *ka ,x h ,ranska krigsfartyg bombar- 
ringeu kommer att lagg.- sig i saken ra Uola och Rovingo, österrikiska 
endast om skepparna använda årliga hamnar vid Adriatiska hafvet.

Den sydafrikanska regeringen kotn 
rr.er ätt donimenderå folk för fält- 
tjänst for att effektivt undertrycka 
rebellrörelsen, som ledes af öfverst- 
lojtnant Maritz

Turkarna hafva sandt starka trup
per under kommando af tyska office
rare till Suez

Ett telegram från Muiden. Holland, 
säger, att en tralare dar landsatt den 
brittiske flygkommendanten Hewlett, 
som ansågs hafva omkommit i det 
senaste engelska anfallet pä <’trx 
haven Han räddades vid Helgoland 
af trålaren

Lakefield 
Shallow Lake 
Tara
Teeswater

44■ åt
42

Den officiella tyska pressbyrån sa 
g«-r. att österrikarna måste forstarka 
»in arm# i Gallzien på grund af för
stärkandet af de ryska trupperna dar. 
Byrån medglfvér, att ryssarnas ytter 
»ta vänstra flygel visat sig öfverläg 
sen luölstähdarnH. Ben meddelar ät

40
T ownships.

("happle towiishlp, Dilke township. 
Emo township, Olden township, Pal
mer ston township,* Relee Island town 
ahip, icke horda från

Senare meddela», att lagen om locf.1 
option nedröstats i Emodlstriktet med 
127 "våta" mot 110 “torra"

att fran*tiännen samlar starka 
trupper i Vogeserna

Pet rograd ansträngi-iagar att bevara Rumän 1
ens neutralitet icke varit alldeles 
framgångsrika, och atl Grekland, Ser
bien och Rumänien bereda sig på alla 
eventualiteter

Påfven hoppa», att många särade 
soldater, som icke kunna strida, un 
der januari komma att sändas till 
sina respektive lander De Bestå n: 
de krigförande makterna hafva gåit 
in på påfvens vädjan att utvaxla dy 
lika fångar.

Schweiz kommer att absolut behål 
la »in n» utralitet

Kejsar Frans Josef har mottagit 
afskedsansökningar af ytterligare två 
generaler, som tagit aktiv del i den 
olyckliga kampanjen i Serbien.

Turkiet har ntvisat konsuler af nen 
trala stater och afven af österrik- 
1’ngern frän Dardaneilerna.

Storbritannien har meddelat Fören
ta Staternas regering, att tagna laster 
ai terpeptin, hartz och koppar, soni 
skeppats innan de placerades pa kon 
t ra handslist an. betalats .-ller komma 
att betalas. Inga laster för" Italien 
hafva tagits »edan den 4 december 
Fnderhandiingär pågå for atl borttaga 
kontraband på gummi

Rest sprider sig i Rrzemysl, som nu 
nästan är utan provision

Franska aviatörer nedsläppte I lör 
dag» bomber ofver B russel och för 
storde en del af Zeppelinstallarna <»<;h 
dödade flera tyska soldater.

Tisdagen den 5 januari.
ofre Kisas» tyckes vara centrum för 

de viktigaste fäktningarna på västra 
krigsskådeplatsen.

Franska trupper hafva besatt boj 
derna omkring SennhCim och hafva 
drifvit ut tyskarna från Steinbach, en 
liten stad norrut.

Ryska truppc-r hafva kommit in i 
kronlandet Bukowina och intagit sta 
den Suczawa, som ligger nära den 
osterrikisk-rumäniska gränsen.

Brittiska krigsfartyg hafva bombar 
derat löir-es-Salaam, hufvudstad i ty
ska Östafrika, dar stor skada anställ 
des och alla tyska fartyg i hamnen 
ramponerades.

En italiensk »lagsk^pp och ett kust- 
fartyg , hafva bombarderat riurazzo, 
Albanien, for att undertrycka en re
volutionär rörelse af muhammedaner
na. hvilka genom en kemtté begärde 
af K**ad Rasha. att de franska och 
serbiska ministrarna skujle ofvtrläm 
nas till dem.

Den andra van ad en siska kontfngen- 
leju kommer med största sanftolikhet 
att lämna fanada 1 »början af mars

Den holländska ångaren Rotterdam 
från New York har anhållit* i Genua. 
Man upptäckte, att den under sin last 
af spannmål gom t enorma kvantiteter 
med koppar och a mun i tion för Tysk
land.

Samtidigt med Förenta 
not tiH

Staternas
Storbritannien, insisterande på 

snar förbättring i och behandlingen
< "arl XV afgb k furstSjunkna fartyg.

London den 3 januari 
»ka harken Marietta från Draminen, 
Norge, till Santos. Brazilien, ined < e- 
mentiast. sjönk i lördags vid Fair Isle, 
en af Shetlandsöarna, då den bogse
rades af eu ångan-, som påträffat den 
i sjoodugligt »kick. Klfva af den till 
17 man uppgående besättningen 
kommu Den norska ångaren Bjorge- 
vh) från Norge till Göteborg. Sverige, 
sjönk i går 60 mil norr om Ro^kall 
Island. 150 mil väster om Hebriderna 
Dess besättning räddades.

lyckade» man Icke häjda SveaDen ncir

papper
President Wilson har förklarat, att 

Storbritannien eventuellt kommer att 
fa In-tala ut stora skadeersättningar 
for olagligt kvarhållande af ameri
kanska laster.

Tyskland har fordrat, atl konsuler 
från alla neutrala länder i den del af 
Belgien, som innehafve» af tyskarna, 
»kola Återkallas Förenta Staterna 
kommer icke att företaga någon åt
gärd med anledning af denna fordran, 
»om kan tolkas som ett erkunnande 
af Tysklands besittningstagande af 
Belgien

Befälhafvaren pa Förenta Staternas 
kryssare North Carolina, aoro nu be
finner »ig l Beirut, har underrättat 
*jodepartement«t i Washington, att 
det var den ryska kryssaren Askold 
o<h Icke ett amerikanskt fartyg, »om 
nyligen hotade att anvunda sina' ka
noner vid Tripoli. Syrien

Kniigt ett telegram från Sofia un
dertecknade» fördraget mellan Tysk
land och Turkiet 1 midten af novem
ber Tyskland har gätt in på att »kaf 
fa det nödvändiga krigsmaterialet och 
pangarna under kriget jämte offlce 
rare. skickliga artilleriman och inge- 
niörer och att, om det rinner, afatå 
en femtedel af den krigsskadeersätt 
ning, »oni Tyskland kommer att ut- 
kräfva af de allierade.

Rrinftessan Patricia» regemente ar 
nu nara stridslinjen och väntar snart 
att vara l aktion

Rysslands påstående, att en viktig 
seger vunnit* öfver de österrikiska 
styrkorna i Gallzien. bekräftades Idag 
t ett officiellt meddelande från Wien. 
1 hvilket medgifves. att österrikarna 
tvingats att retirera utmed hela den 
os t ra fronten

Häftig explosion.
En synnerligen hurtig explosion In 

traffade i lördags morse i C’oaI Creek 
grufvan vid Fernie. i, C. Därvid blef 
vo två arbetare skadade, ehuru icke 
lifsfarligt Fyra personer, nämligen 
grufinppektör Evans.
Caufield, Robert Adamson och Mc Fe
gan, glngo ned 1 grufvan för att un 
deisoka saken, men bléfvo de öfver 
väldigade af gasångor Endast McF« 
gati återvände i synnerligen medtaget 
tillstånd Man lyckades emellertid ta
ga upp de ofriga, men Evans var då 
redan »a illa förgiftad, att han afled 
En hast dödades i explosionen, och. 
flera fius förstördes. En undersök 
ning kommer att hållas.

grufmanager

Lördagen den 2 januari,
Enligt rapport frän den ryska gene

ralstaben liar

fruktlösa. <H-h den tyska armén nr 
nu fullständigt uttröttad. I Gallzien 
hafva ryssarna alltjämt framgång

Eu urméorder utfärdades i går i 
London, enligt hvilken sex nya amV*- 
er skola bildas, af hvilka hvar och en 
skall best a af tre armékårer. Den för 
sta armén kommer att kommenderas 
af generallöjtnant Sir Douglas Haig, 
den andra af gen Sir Horace L Smith 
Ikirien, den tredje af generallöjtnant 
Sir Are hl bald Hunte,. den fjärde af 
general Str lan Hamilton. den femte 
af general Sir I^slie Dundas och den 
sjätte af general Sfr Bruce M Hamil
ton Sir lan Hamilton är antagligen 
den »om är bäst känd af dessa offi
cerare för allmänheren 1 Fanada. 1 
det han 1913 besökte detta land så 
som generalinspektör fur arméerna i 
dominlerna. General Hamilton. 
under denna tid besökte alla läger och 
viktigare platser i Fanada. blef syn
nerligen populär

Major H. D B. Ketrhen, Fanad^. har 
utnämnts till ofverstlöjtnant som er
känsla för den energi, han nedlagt i 
det militära arbetet i Fanada under 
det gangna året

Det brittiska slagskeppet Formid
able." 16 år gammalt, sänkte* I går 
raorsé i Engelska kanalen, om af en 
mina eller en undervattensbåt vet 
man icke Endast 20 man räddades.

von Hindenburgs an-

kryssare och fördes t III Gibraltar som

Meddelanden från oc)> om de 
skandinaviska länderna.

Per telegraf.

Washington, deri december
Svenske ångaren New Swetlcn, på r«
»a frän New York till Stockholm, bvil 
ken i lasten medförde 730 ton* ameri
kansk koppar.^Jiar af brittiska fartyg 
Införts till New castie, England, 1 
mandags Samma dag Infördes till 
Lelth norske ångaren Sorland. på reea 
från New York till Stockholm. Denna 
ångare medförde i lasten 100 tons 
amerikansk koppar Detta förhållande 
har af American Smelting and Refln- 
Ing Fompanv Inrapporterats till stats 
departementet, och meddelar det ame 
rlkanska bolaget samtidigt, ätt def 
icke fått några upplysningar om hril i 
ka åtgärder de brittiska myndigheter
na vidtagit beträffande kopparlaster 
Genom det amerikanska utrikesdepar 
tementet ha förfrågningar gjorts ho® 
den brittiska regeringen och »fraktar 
man nu dennas svar.

London, d. 29 december

öslerrikarnes nederlag mot , Serbi
en har tydligen följts af förnyad akti
vitet från Montenegro

Torsdagen den 31 december.
Den tredje tyska fram ryckningen 

mot Warschau har nu definitivt tillba- 
k&siagits af ryssarna Tyskarna, som 
i veckor kämpat med största hetta, 
hafva lidit stora förluster, men de

Den forde 781 officerare och e man
skap och hade en draktighet på 15.000 

hsfr, ronoltt alt g-nonnranj» im s»,,, n,M<1,ia,. a„ Formidable
den ryska linjen, som betydligt för- a o fallits a t en tysk torpedbåt vid 

Rortsmooth
Ryska krigsdeparteppentet medde

lar. att ryssarna vu&alt anno en stor 
seger of veF*"'österrikarn a i Gallzien 
De befjstade österrikiska positioner 
na nära Qorlfre ha förstörts, och 3,<MW 
fångar ha tagits

stärkts framfor den polska bufvudsta-

En norsk kapten, som just återvänd t 
ver. att ångarenE*t relativt lugn har inträdt i fäkt

ningen på vänstra stranden af Vistu
la utom på enskilda punkter, dår rys
sarna tydligen lyckats behålls sina 
positioner

från Gibraltar uppgif 
Graecia af Hamburg-Amerika linjen 
forsökte gå ofver Atlanten under 
norsk flagg och under namnet Bjorg 
vin. men att den anhölls af brittiska (Forts & sid S.j) (Forxs * eld. ftj

é

Stockholmsbref. NVUTNaMNOA vasariddare.

Twi svenskar < New Vork utnämnas 
titt rtdda-e af Vasa Orden.

1 onsdags utdelades på *veneka g« 
nerslkofisolatet i New York af lega

Stockholm, déxi fc-dec 
Det har under de »i»ta månaderna 

huTvods^aden forts «n 
aritatii* af Atikilllga hög« r ,nwkeeaål.

kapp 
"de kritisks 

11 satta I verk »fåHig

-■"tiIsam tionseekreteraren vid svenska beskkk- 
Mtngeu 1 Washington grefve <*laes

: Bonde, »om und< r gdneralkonsul Mag 
I ess < larbolm* sjukdom ar tjänstfor 
rattande generalkonsul, till redaktö- 
ree Charles K Johansen ocb arkitekt 
N Lorentz Malmros, riddartecknet.

ht: *» vederbörande i ke fort 
haxltsi for *|»gen hetwr
ttdema"

och en *å;iafi m#n »om den ny 
öwkade redektor«-n fr«r "Ifsgen , veke {

r,t* ----- *»»*«*» Vasaorden
h*r Irke skt.l .in ,n,.,rleh, - h.,*r. i Art",K* Mllmro» " UM '

stl han .......... h.r, *. - ",»r, 1*61. e.-m.mKl« k dam
.lille, n ■ . -..ra , iru.intn V'' '* K,,l,,k"* -Kola «mt »Idare -n

i'i*l nu brlnrer o*. In I -n alit annat anl.nd*- han till New , ork Kf
han. »om aåter flera inotigheler 

många andra fb k känna på bundaren*
■ •

:,n ireflig Mttiation 1 flkhet med ‘Sven 
-Hedin vill den mannen 1111 hvarje pris 
utdrtfva »venska folket I kriget, »om 
genom hane nationalistiska enfaldig 

. hets glaeogon. ometräla* af oforgang 
ligtietees helgongloria Nu lH»r ingen 
Inbilla »ig. alt han* af sikter i krig» 
hänseende inxkranke* till beslåmdt 
neutralitet sax lom for att skydda Uui 
«l«-t frän eventuellt inträngande väpna 
d«- makter åt alla håll Nej, Icke »Å . 
Meningen är ganska lydbar 
resten rått öppet uttalad lx-t ar en-’ 
dast for Tysklands framgång vårt 
sv^rd »kall draga* ur skidan, ixh det 
torde icke varå utan afsikt som tid 
ningen “Dagen" for någon tfd »edan 
itilsande finnarna en korrespotidént, 
Korn nu med d*n »vederhäftigaste 
trawologl »oker ofvertyga fltockhöl 

ty ut'uu denna »far tran 
K«*r knappast denna lilla natlonaliati 
»ka paillkatiori*

fick han anställning hos 
en arkitektflrma l New York, bos hvil 
ken hato stannade I tre år Sedan ar 
betade han hos oTika firmor i elfva år 
och »iiart kom man under fund med 
hans (»sedvanliga duglighet I>e sena 
ste tio åren af denna period hade han 
anställning som chef på de olika rit 
kontoren Demm år följde han med 
vaken blick arkitekturens utveckling 
o< h wmlade ^ig en »tor fond af vetan 
de orh erfarenhet Ar anställdes 
han ho* «n af Amerika* framsta arkl 
t ek t firmor. Errie*t Flagg I New York 
och med denna firma *r han ännu 1 
dag bunden Det är wärskildt t ränne 
bygnadeforetag, som förskaffat Malm
ros Internationellt rykte och det ar 
sjvkrlgsskolans storartade bygnad i 
AnnapoHs. Md. cK-h Hlnger Offic. 
Bullding 1 New York

Malmros ar en af stiftarna af Sven 
»ka ingenjorsforeningen och ar sagda 
förenings nuvarande högt skattade 
ordförande Han är afven til ed lem af 
flera andra föreningar, svenska och 
amerlkan»ka

marna om.

hvad •MO ar Svi- 
rlge» skyldighet, hvad finnarna vänta 
af oas o. * v Det ar naturligtvis sagt 
ni«*d kahhaltstiak omkludnad. men 
meningen ar andå verkligen ytterst 
tydlig, och-nästan löjligt är. att an 
liars ganska kritiska organ inom 
StiK-kh(»liii»pre*»en låta dylikt, prat 
• »pÄtalt • pas*er» ’ Man kan visserligen 
undskylla sig med, att den <x h dep 
håller I pennan, honom eller henne 
faster Ingen »ig vid o v v . men det 
ar verkligen Icke nog inför tidens till 
okmlskhef uppeggade publik I»et von 
Mo|*ted*ka uppträdande borde till «x h 
med tagas närmare i uppsikt på rege 
ringsbåll

Man utslapp«-r från dessa nationa
listiska lager de vildaste och oveder

Redaktör Charles K 
"Nordstjärnan" ar född i Kalmar 1866 
och kom till New York den 4 juli i#7h 
Här nedan endast några korta uppgif 
ter från hans verksamma lif Han var 
bland stiftarna for och i 9 år ordfö
rande fur Svenska Sångarforbundet i 
Amerika Före det Skandinaviska sån- 
garförbundet år is»2 upplöste* 
han dess vice ordförande. 1 sjutton år. 
från 1885. hade han anställning 1 New 
Yorks aftonskolor Han ar Svenska

Johansen af

< entralfrirbimdeta t New York ordfö- 
rai:rf**\ kassör

haftlgasti rykten, som man hoppa*
•

man hoppa», att »krwc ken »kall bringa 
»v«-iiaäa folket från förnuftet, »A att 
krigaakränarna »kola fä mera vind i 
»egien Sarsklldt riktar ma# sig åt 
bönderna tåt landttiefolknlngen ofve> 
hufvud). »om man I mänga. »tyc ken 
funnit allt for ont ed görlig Het ar 
bondebefolkningen, man Inom de»*n 
lager fmktar for narvarandc Det kan 
im k»å tilläggas, att den varsla hän 
synslosheti-n i nationalisternas aglt.i 
tion tillkom efter det. att Sven Hedin

f -ver ska UanrieiKkatr. 
mare n. aångforvnlngen l,yran var Mr,
Johansen med att stifta och har 1 25 
år \arit medlem i dess styrelse. Yld 
de möten, då svenska Ålderdomshem
met stiftade* vår han ordförande och 
har alltsedan tjanat som dess kassor 
Vidare var hart Svenska ho»pitalsfore 
ningens /orste flnänssekreterare och 
har under föreningens hela existens 
tillhört sagda förenings styrelse Han 
var Svenska hjälpforeningeus forste 
ordförande ocb kvarstår allt fortfaran
de 1 direktionen. För Amerikas uldstakonfererat med tyske kejsaren. cm h 

det var tvifvelsutan "jarnvägsbyg 
nadsfaran på fln*ka sidan i Torne 
dalen, han med sitt trumpetskall. " ati 
man nar (let gäller måste vara färdig j 
Sii gripa firrVåaayh^M på M« u 8«r.i ,la" VHr" förbunden I $t år

förening. Svenska Societeten. ar han 
ordförande samt tillhör inalles ett 30 
tal föreningar, såväl svenska 
amerikanska Med Nordstjärnan har

Hedin ar Icke"1 Sverige» befolkning 
knappast medborgare af stammen 

Nu torde o« k så tA>ra namnas. att
Ny lord-lieutenant.

Baron Win bom e har utnämnts till 
Tornedalsbanan i. ke ar något nytt i lord-lleétenant af Irland att efterträda 
projekt, utan af gammal behandling i markisen af Aberdeen 
ryska riksråd* t* diarier. men det for-1 
hindrar icke att arbetet för närvararr ; 
de påskynda* Då man emellertid har i 
• rfarenhet af ryska arbetares inteusi | 
va möjligheter, klimatförhållanden där I 
uppe <xh att Tornvalf vid Karumgl j 
1* ke är någön obetydlig häck. som man 
kan komma ofver pa ett par, tre ve* 
kor. »A undrar man verkligen, huru r 
lange kriget skall vara. om man skall]

, ; ly« kas bil färdig darmvri till fredaslu 
tet De» torde vara omojllgt under 
i redliga förhål lamieo »tt förb indra 
iranslttrafik ofver »vvnskt område. 
tw*h det kan ju for ofrigt varit en 
mycket lange ifrågasatt fråga, ehuru 
militären
världen trots allt. skrämt med sinn
synpunkter

Sann t ar. att tiden for narvarandc 
är till ytterlighet kritisk, därför att 

~Vle krigförande makterna, hvar på sitt \ 
satt, sökt pressa os* till medverkan, 
och dessutom åtskilliga svenska b» 
german aF"vinningslystnad, kanhand.i 
bräkt oas i obehagliga lagen. mvr. 
man må !ikvalehoppa*. atl »tatsskutan 
kommer forbå skaren, aå alt regerin 

»todd af det fredliga svenska foi-

Bonsondag.
Fanada» generalguvernör oc-h rege 

ring Iwstamde. att sondagen den 3 ja 
imuri »kulle hlifva en speciell tvönedac. 

\ då houer *kulle uppsamlas for de na 
: tioner, »om nu äro invecklade i vårU!-»- 
• kriget Kyrkosamfund af alla bekun 

n< Is- r iakttogu denna bon sondag

Norsk kolja-e skadad.

Boston, d. 31 de* 
jaren Uagama, moib 
härifrån ‘ med ballast till lx»uisburg, 
F H , atervande idag med en läcka. 
Den ha dr under t jo« ka 1 tisdag* stott 
på ett klippref vid Cape Sable Så 
snart fartyget tåtats. kommer det att 
fortsätta till New York

Ik-n norska kok 
i måndag* afgick

det mest nervösa folk 1

Nyårsutnämmngar. 

ll namn ing» listan ^.på nyaret från 
l<ondon omfattar inga nya parer ICarl 
af Aberdeen har blifvit markis Micha 
el Hick» Reach har utnämnts till earl. 
George Halsey Perley och Clifford 
Sifton. Fanada. ba utnämnts till kom
mendörer af St 
George o< h erhålla sAlunda prefixet

Michavl och St
- . , ; - • - v :

mår behålla neutraliteten Finnes vil- Sir
ja. nog finnes också ut vagar’

Det skulle kunna berattas åtskil 
ligt om vunna erfarenheter under um 
KMiige med tyskar i Stockholm under 
fti»ta tiden, de gladja »ig gifvetvls åt 
alt t lands segrar, ty »ådan ar nu en 
gång människan till sin natar. afven 
.< hoe icke gillar »jalfva handlmg.-:
M» n så en vacker dag har inkallelse 
order kommit De ha gjort sina for 
beredelser och dragit bort. men jag 
- nskar.-att krigets tillskyndare skulle 
hora deras förbittrade, halft brustna 
uttalanden om det kommande eländet, 
de Indragit* I De ha varit allt annat 
an de fosterländska aångare, som soldaterna .skjutit för att »kramms 
Sven Hedin »ett vid tyska fronten dem. Scke for att träffa, men hade 
Men har ratt i alla falt den lllb detta genom olyckshändelse skett 
trumpetaren, ty den mörkrådde, som Smiths släktingar åro emellertid icke 
beflaner sig ensam i skogen, sk rå lar nöjda med detta utslag utan am na 
af full hal», för alt befria »ht från de foraoka <å till stånd ee noggrannare 
osynliga farorna Alfred Kämpa. undersökning

Vådaskott.
Juryn i undersökningen af skjut

affären vid Kort Erie. Ont. där två 
amerikanska medborgare, af hvilka 
den ene afled. blefvo skjutna af solda
ter, fällde i onsdags följande utslag: 
“V| finnaf att den aflldna Wälter 
Smith d.wlades måndagen den 28 de 
cernber under oloflig jakt på änder på 
canadenslskt ratten af kulor från tre 
soldater* gevar. hvilka tillkallats af 
provin »officeren Thomas Delaney för 
att bistå de<me i att arrestera sjperl- 
kanerna " Vid förhöret intygades, att

<
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